



Glostrup Spildevand A/S

Ørnebjergvej 7

2600 Glostrup

CVR-nr. 33043260

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 15. maj 2024

Maj Buch
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Glostrup Spildevand A/S Ørnebjergvej 7 2600 Glostrup
CVR-nr.	33043260
Stiftelsesdato	23. juni 2010
Hjemsted	Glostrup
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Søren Enemark Christian Ebbesen Jesper Gerding Kirchner Jens Erik Larsen Nicolai Ringkjær Skaftø Jens Nygaard Nielsen Jan Otzen Torben Leander Martinsen Vagn Ehlern Bech
Direktion	Bo Nørbjerg, Adm. direktør
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 Postboks 250 2000 Frederiksberg
CVR-nr.	30700228

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at håndtere afledning af regnvand og spildevand i Glostrup Kommune. Selskabet har ca. 175 km hovedledning og afleder ca. 1,38 mio. kubikmeter spildevand om året til rensning hos BIOFOS A/S.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

De største anlægsaktiviteter for selskabet i 2023 har været strømpeføring (renovering) af regn- og Spildevandsledninger.

I 2023 har selskabet også arbejdet med at forberede en række konkrete klimatilpasningsprojekter forskellige steder i kommunen. Forsyningen er gået i gang med de indledende arbejder for det store underjordiske bassin på Christiansvej samt en ny stor underføring under Roskildevej, der skal lede regnvand uden om ringvejskrydset og ned i bassinet på Christiansvej. Forsyningen har også planlagt og projekteret et nyt underjordisk bassin på Evas Alle samt renovering af et eksisterende opstuvningsbassin på Evas Alle.

For at sikre bedre afledningsmuligheder samarbejder selskabet med de øvrige forsyningsselskaber i området om langsigtede løsninger. Selskabet deltager på nuværende tidspunkt i følgende fællesprojekter for klimatilpasning:

- Klimatilpasning/skybrudssikring af Harrestrup Å - samarbejde med 8 Hovedstadskommuner- og forsyninger. I dette samarbejde har Glostrup Forsyning i 2023 opstartet et større anlægsprojekt i Ejby Vænge langs med Harrestrup Å og kigget på mulighederne for at opstarte et tilsvarende projekt i Ejby Mose.
- Klimatilpasning af Bækrenden - samarbejde med HOFOR Albertslund A/S, Glostrup Kommune og Albertslund Kommune.
- Klimatilpasning af området syd for jernbanen i Glostrup (Søndervangskvarteret) - samarbejde med HOFOR Brøndby A/S og BIOFOS A/S. Biofos skal etablere et større opstuvningsbassin til Regn- og Spildevand og dette skal ske koordineret med Glostrup Forsynings behov for volumen i området. Bassinet vil bidrage væsentligt til klimatilpasningen af kloaksystemet i den sydlige del af Glostrup.
- Klimatilpasning af St. Vejleå - samarbejde med Ishøj Forsyning A/S, HTK-Forsyning A/S og HOFOR Albertslund A/S. Samarbejdet har ikke budt på særlige udfordringer i 2023.

Glostrup Forsyning har efter påbud fra Glostrup Kommune fået udført beregninger for et fremtidigt serviceniveau i Kommunen og arbejdet skal afsluttes i 2024 med en beslutning om evt. skybrudssikring udover normalt klimatilpasningsniveau.

Glostrup Forsyning har i 2023 afsluttet den sidste etape af Letbanen (Etape E), og har fremover kun nogle mindre omkostninger til sløjfning af ledninger og dokumentation af dette som følgeomkostninger af Letbanen.

Selskabets omsætning udgør 38.853 t.kr. uden over-/underdækning. Resultatet udviser et overskud efter skat på 4.651 t.kr. Egenkapital udgør pr. 31. december 2023 i alt 338.802 t.kr. Der er i året afsluttet investeringer for i alt 64.726 t.kr., og anlægsaktiver udgør pr. 31. december 2023 i alt 454.795 t.kr. Resultatet for 2023 er bedre end forventet idet resultat endte med en mindre overdækning til tilbagebetaling end budgetteret, og anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Ledelsesberetning

Forventninger til fremtiden

Selskabets overordnede klimatilpasningsarbejde fortsætter i tæt samarbejde med Glostrup Kommune og de øvrige forsyningsselskaber i Hovedstadsområdet i de kommende år. I 2024 forventer Glostrup Forsyning at udføre anlægsarbejder ved krydsningen af Hovedvejen, etablering af bassin i Evas Alle samt reovering af eksisterende bassin og endelig færdiggørelse af klimatilpasningsløsning på Valmuevej. Forsyningen forventer også at starte op på planlægningen af en klimatilpasningsløsning ved Ejby Gadekær.

Selskabet har også i de kommende år afsat midler til systematisk ledningsreovering ved hjælp af strømpeforinger af eksisterende ledninger, hvor dette er muligt.

De udarbejdede konkretiseringsplaner for Glostrup Kommune viser, at der samlet skal investeres over 500 mio. kr. i klimatilpasning af ledningsnettet frem mod år 2100. Der skal både investeres i større ledninger og nye magasiner for tilbageholdelse af spildevand.

Ved udgangen af 2022 har koncernen fastlagt en ny strategi frem mod 2026. Af strategien fremgår, at Glostrup Forsyning vil gå forrest i den grønne omstilling og arbejde for at drive en klimaneutral forsyning i 2030. Glostrup Forsyning har som multiforsyning et vigtigt ansvar for at passe på vores fælles ressourcer og sikre mindst muligt spild. Vi kan som selvstændigt forsyningsselskab gå forrest, sætte ambitiøse mål og implementere bæredygtige løsninger hurtigt. Glostrup Forsyning har en ambitiøs tilgang til den grønne omstilling, vi ønsker at indgå i partnerskaber og samarbejder, hvor vi meningsfyldt kan sætte forsyningerne samt vores erfaringer og viden i spil med det formål at skabe klimahandling i et større perspektiv.

Resultatet for 2024 forventes at blive et regnskabsmæssigt overskud på mellem 1,7 og 1,8 mio. kr.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning	1	39.095.363	35.844.688
Nettoomsætning		39.095.363	35.844.688
Produktionsomkostninger	2	-12.158.728	-12.861.770
Bruttoresultat		26.936.635	22.982.918
Distributionsomkostninger	2, 3	-17.346.231	-15.437.386
Administrationsomkostninger	2	-2.091.492	-2.798.792
Driftsresultat		7.498.912	4.746.740
Finansielle indtægter	4	752.769	71.484
Finansielle omkostninger	5	-2.205.488	-2.401.346
Resultat før skat		6.046.193	2.416.878
Skat af årets resultat	6	-1.395.585	717.618
Årets resultat		4.650.608	3.134.496
Forslag til resultatdisponering			
Øvrige lovpligtige reserver		-617.352	-617.350
Overført resultat		5.267.960	3.751.846
Resultatdisponering		4.650.608	3.134.496

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Klimaplaner	7	615.635	1.232.987
Immaterielle anlægsaktiver i alt		615.635	1.232.987
Materielle anlægsaktiver			
Spildevandsanlæg	8	448.433.320	395.005.957
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9	476.591	462.558
Anlæg under udførelse	10	5.269.185	58.738.956
Materielle anlægsaktiver i alt		454.179.096	454.207.471
Anlægsaktiver i alt		454.794.731	455.440.458
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Varebeholdninger		258.936	303.434
Varebeholdninger i alt		258.936	303.434
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg		8.584.218	339.166
Tilgodehavender hos tilknyttede selskaber		7.426.027	6.384.510
Udskudte skatteaktiver		5.306.594	6.636.794
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		11.963.680	12.029.065
Andre tilgodehavender		1.029.336	1.725.640
Periodeafgrænsningsposter		12.921	34.337
Tilgodehavender i alt		34.322.776	27.149.512
Likvide beholdninger		27.033.777	28.495.060
Omsætningsaktiver i alt		61.615.489	55.948.006
Aktiver i alt		516.410.220	511.388.464

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Aktiekapital		10.000.000	10.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		615.635	1.232.987
Overført resultat		328.186.669	322.918.709
Egenkapital i alt		338.802.304	334.151.696
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
KommuneKredit	11	146.048.688	149.975.864
Reguleringsmæssig overdækning		13.837.642	16.125.365
Langfristede gældsforpligtelser i alt		159.886.330	166.101.229
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	3.813.160	3.652.950
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.203.001	5.478.201
Gæld til tilknyttede selskaber		12.500	0
Anden gæld		875.963	1.233.227
Reguleringsmæssig overdækning		2.816.962	771.161
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		17.721.586	11.135.539
Gældsforpligtelser i alt		177.607.916	177.236.768
Passiver i alt		516.410.220	511.388.464
Eventualforpligtelser	12		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	13		
Ejerskab	14		
Nærtstående parter	15		

Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Overført resultat	Reserve for udviklings- omkostning	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	10.000.000	322.918.709	1.232.987	334.151.696
Årets resultat	0	5.267.960	-617.352	4.650.608
Egenkapital 31. december 2023	10.000.000	328.186.669	615.635	338.802.304

Aktiekapitalen udgør nominelt t.kr. 10.000 fordelt på aktier a t.kr. 1 og multipla heraf.

Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

1. Nettoomsætning

	2023	2022
Afledning af spildevand	38.853.441	33.746.206
Over/underdækning	241.922	2.098.482
	39.095.363	35.844.688

2. Personaleomkostninger

Der er ingen ansatte i Glostrup Spildevand A/S. Administration og drift af ledningsnet m.v. varetages af Glostrup Service A/S.

3. Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	2023	2022
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	11.284.499	10.932.597
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	617.352	617.350
	11.901.851	11.549.947

Afskrivninger er indregnet i resultatopgørelsen i følgende poster

Distributionsomkostninger	11.901.851	11.549.947
	11.901.851	11.549.947

4. Finansielle indtægter

Renteindtægt bank	752.769	71.484
	752.769	71.484

5. Finansielle omkostninger

	2023	2022
Renteudgift bank	0	134.779
Renter kommunekredit	1.585.493	1.645.790
Renteomkostninger, øvrige, herunder skattetillæg m.v.	19.452	5.151
Garantiprovision Glostrup Kommune	600.543	615.626
	2.205.488	2.401.346

6. Skat af årets resultat

	2023	2022
Regulering af skat vedrørende tidligere år	65.385	0
Regulering af udskudt skat	1.330.200	-717.618
	1.395.585	-717.618

Noter

7. Klimaplaner

	2023	2022
Kostpris primo	3.084.610	3.084.610
Kostpris ultimo	3.084.610	3.084.610
Af- og nedskrivninger primo	-1.851.623	-1.234.273
Årets afskrivninger	-617.352	-617.350
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.468.975	-1.851.623
Regnskabsmæssig værdi ultimo	615.635	1.232.987

8. Spildevandsanlæg

	2023	2022
Kostpris primo	509.826.112	499.101.291
Tilgang i årets løb	64.585.519	10.724.821
Kostpris ultimo	574.411.631	509.826.112
Af- og nedskrivninger primo	-114.820.155	-104.058.433
Årets afskrivninger	-11.158.156	-10.761.722
Af- og nedskrivninger ultimo	-125.978.311	-114.820.155
Regnskabsmæssig værdi ultimo	448.433.320	395.005.957

9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

	2023	2022
Kostpris primo	3.558.128	3.507.537
Tilgang i årets løb	140.376	50.591
Kostpris ultimo	3.698.504	3.558.128
Af- og nedskrivninger primo	-3.095.570	-2.924.695
Årets afskrivninger	-126.343	-170.875
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.221.913	-3.095.570
Regnskabsmæssig værdi ultimo	476.591	462.558

10. Anlæg under udførelse

	2023	2022
Kostpris primo	58.738.956	58.491.181
Tilgang i årets løb	11.256.124	11.023.189
Overførsler i året til andre poster	-64.725.895	-10.775.414
Kostpris ultimo	5.269.185	58.738.956
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.269.185	58.738.956

Noter

11. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
KommuneKredit	146.048.688	3.813.160	130.473.461
	146.048.688	3.813.160	130.473.461

12. Eventualforpligtelser

Selskabets eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Glostrup Forsyning A/S, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Glostrup Spildevand er part i enkelte igangværende retssager. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse retssager ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling ud over hvad der allerede er indregnet i balancen pr. 31. december 2023.

13. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

14. Ejerskab

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Glostrup Forsyning A/S, Ørnebjergvej 7, 2600 Glostrup.
Glostrup Forsyning A/S ejes 100 % af Glostrup Kommune

15. Nærtstående parter

Glostrup Spildevand A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Glostrup Forsyning A/S, Ørnebjergvej 7, 2600 Glostrup

Oplysning om koncernregnskaber:

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Glostrup Forsyning A/S. Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til selskabet, Glostrup Forsyning A/S, Ørnebjergvej 7, 2600 Glostrup.

Transaktioner med nærtstående parter:

Glostrup Spildevand A/S' nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Glostrup Forsyning A/S, der er hovedaktionær. Glostrup Spildevand A/S' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter Glostrup Spildevand A/S' bestyrelse og direktion. Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med er Glostrup Service A/S, Glostrup Vand A/S, Glostrup Varme A/S og Glostrup Affald A/S.

Selskabet oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. Årsregnskabslovens § 98 C, stk.7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.